Trifolium odoratum, Medion herba, apud  
Dioscoridem lib. 4. cap. 21.

Trifolium, quid reuera sit, uide apud Dio  
scoridem lib. 3. cap. 122, & lib. 4. capite. 36.

Lege item, Polium.

Trifolium acutum, nascitur in Sicilia pluri  
mum, ut inquit Scribonius. Est autem fo  
lijs in specie & numero similis communi  
Trifolio; nisi q; hęc pleniora sunt, & quasi  
lanuginem quandam super se habēt, & in  
extrema parte quasi aculeum super se emi  
nentem. Sed huius frutex duorum pedum  
interdum, aut etiam amplior conspicitur,  
& odorem grauem emitit: quod pratense  
Trifolium non facit.

Trifera, unde nomen habeat, nō admodum  
cōpertū habeo. Interpretatio Saladiniqua  
ab renascentia interpretatur, non arridet.  
Sunt autem plures apud Nicolaū Trifere.  
Trigo, piscis. Plin. lib. 9. cap. 48.

Trigonion, uel Trigonon, Medion herba,  
apud Dioscor. lib. 4. cap. 21.

## T R

Trigranium. Lege, Tricoccum.

τρίγλαυ, Mulus, piscis.

Trimachion, Hippuris, apud Dioscoridem  
lib. 4. cap. 49.

τρίμυτος μιαρωμάτων πῶμα, id est, potio ex  
aromatibus concinnata.

Trimodia, nomen est uasis a mensura tritum  
modiorum. Satoriam uocat: quoniam ex  
ea satores semina iaciunt in satione semi  
num. Colum. lib. 2. cap. 9.

τριόσολον, Hemidrachmam: atq; sic inter  
pretatus est Pauli interpres lib. 3. cap. 20.

Tripedalon, Prassium, apud Dioscoridem  
lib. 3. cap. 118.

Tripodion, Lotus urbana, apud Dioscori  
dem lib. 4. cap. 112.

Triphalites, Cyclaminos, secundum Zo  
roastrem.

Triphon, Medicus, citatur ab Aureliano li  
bro primo.

Triphyllon, Cytisus, apud Dioscoridem li  
bro. 4. cap. 14.

Triphyllon, Lotus urbana, apud Dioscor.  
lib. 4. cap. 112.

Triphyllon, Maiorona, apud Dioscoridem  
lib. 3. cap. 45.

Triphyllon, Medion herba, apud Dioscor.  
lib. 4. cap. 21.

Triphyllon, Staphisagria, apud Dioscor.  
lib. 4. cap. 158.

Triphyllon, Trifolium, apud Dioscoridem  
lib. 3. cap. 122.

τριφύλλος. Lege, Rhapsodium Maiorona.

Trissago palustris, Scordium, apud Dio  
scoridem lib. 3. cap. 123.

Trissago, Chamædrys, apud Dioscoridem  
lib. 3. cap. 111.

Trithalles, a terno flore Aizoum maius di  
ctum, apud Dioscor. lib. 4. cap. 91.

Triticum multis integitur tunicis, hordeū  
nullis. Culmus quoq; tritico altior q; hor  
deo: spica quoq; remotior a folio: palea  
suauior, mollior, succosior.

## T R O

Tritonem pisces Tiberio principi nuncia  
uit Olissiponensium legatio. Plinius libro  
9. capite. 5.

Trochilus, rex auium in Italia, parva auis,  
quæ trochilo est caussa sua perditionis, si  
quando perimere hanc cupit ichneumon.  
Plinius lib. 8. cap. 25.

Trochisci, pilulae sunt maiuscule, quos alii

## T R

Pastillos: pperā nostrī et officinē Trocīscī. Trochlea, siue Trochalia, instrumēta cum orbiculis, ad subleuanda & deprimenda onera.

Trochiscus, est quædam rotunda confectio cum quadam depressione, ad modum lupi ni, & quandoq̄ sit in longitudine quadam & rotunditate.

Trochiscorum nomina apud Nicolaum indita sunt, partim ab cōpositoribus, partim ab ingrediētibus effectibus, partim ab effēctibus ipsis. Vide, Pastillos.

Trogete, nota Homero arbor, ab alijs uocatur Thya. Hanc inter odores urū tradit in delicijs Circes, quam Deam uolebat intel ligi. Magno errore eorum, qui odoramen ta in eo uocabulo accipiūt, cum præsertim eodem uersu cedrum, laricemq̄ unam trādat. In quo manifestum est, de arbore tan tum locutum. Vide de hac Plinium libro .13, capite. 16.

Troglytæ, passerculi in oppidorum muris, & turribus nidificantes.

Trometa oua, id est, tremula.

τρόμος, id est, tremulus.

Tropei uenti, e mari terram impetentes & infestantes.

τρόπαια dicūtur, quæ probe alūt & nutriūt.

## T R V

Trua, Lege, Trullum.

Trulla differt a Trullo, sicut matellio a mateola, siue matula Catoni, quæ omnia uaso rū sunt uocabula. Nam Mateola genus est Marculi apud ipsum Plinium. Trulla uero & instrumentum illud uocatur, quo te ctoij linendis, complanandisq̄ fabri mūrarij delutare solent. Vnde uerbum trullissare Vitruvio.

Trulleum uas, quo manus perluūtur. Trulia tamen & Trua uas, quo e culina in latrīnam aquam fundunt.

Trullissare, Vide, Trulla.

Trunculos existimāt quidam edulij genus esse, frustulatim cōcisis carnibus cōstans. Meminit eius dict. Celsus libro secundo, cap. 19. Quanquam corruptum esse locum existimat Cesarius, atq̄ pro Trunculi, legendum Ventriculi.

Trufatiles molæ, alio nomine Manuariae, quod manib⁹ trudantur.

## T R Y

Tryas, Epimedum, apud Diosc. li. 4. ca. 22.

## T R

τρύγλαι. Lege, Mulum.

τρυγωψ, id est, Pastinaca pīscis, alias & tur tur. Plin. lib. 9. cap. 32. Sed nullū usquā exē crabilius, quam radius super caudam emi nens Trygonis, quā nostri Pastinacam ap pellant, qui arbores infixus radicē necat, armatq̄ ut telum perforat. Hinc apud Au sonium: Letalisp̄ Trygon, mollesq̄ pla tessæ. Lege, Pastinaca.

τρυφερόχωτος, habens teneram cutem.

τρυσμός, uel τρισμός, nam utroq̄ recte scri bitur, siue per v, siue per i. Est autem uen tris flatus cum quodam stridore. De Flatib⁹ uide plura apud Galenum libro. 3, de Symptomatum caussis.

τρύγονος θελάστης, pastinaca marina.

θένος quidā herbam, alijs luncū esse uolunt.

## T V B

Tubecula, Lege, Erythacus.

Tuber terræ, Cyclamīnos.

Tubera, rotundæ radices sunt sine caule, si ne folijs, flauescentes. Credidit antiquitas cognitionem illis esse aliquam cum cœlo, nec nisi tonante Ioue nasci. Plin. lib. 19. ca. 23. Dioscor. li. 2. Quod in Satyra Aquinas Poeta monuit dicens: Et facient optata to nitrua coenas maiores, Zunesta tarenso la, Italice.

Tuberculum alſquando nominat Hippoc. quod in alijs uocare est solitus suppurationem, ut lib. 7. Aphor. s.

Tubi, & per diminutionē Tubuli, sunt quædam quasi uasa fistilia, oblongaç, instar fistularum, quibus utimur ad ductus aquarum conficiendos. Plinius tradit aquas a fonte duci fistilibus tubis utilissimum esse: & ut autor est Vitruvius, salubriores sunt aquæ quæ ducuntur per Tubulos fistiles, quam quæ per fistulas ipsas plumbeas. Plinius hoc idem memorans, Cola fistilia uocat, quæ Columella Tubulum fistilem ap pellat. Plinius uerba sunt hæc. Est & luxu riosa ratio uites cædi, ut quatuor malleoli uehementi uinculo colligentur in parte luxuriosa: atq̄ ita uel per ossa bubuli cruris, uel per cola fistilia obruantur bīnis eminētibus gemmis. Et mox paulo ait. Tales uiuæ acinos nihil intus ligni habituros Co lumella promittit. Col. lib. de Arbor, ca. 9. Tubulus fistilis, fistula maior.

## T V C

Tacularis, Gnaphalia, apd' Dio. li. 3. ca. 131.

## T: V

## T V . L

Tuleum Brassum, Niceratum, Petronium, Nigrumq; & Diodotum, herbarum scriptores fuisse, quanquam infelices, Dioscorides meminit, his uerbis. Iunioribus autem nequaquam assentiendum: ex quorū numero Bassus est, Niceratus, Petronius, Nigerq; & Diodotus, Asclepiadēq; oēs, &c.

## T V . M

Tumor propriè uocatur, cum incrementū naturalem statum excedit, atq; non modo ægris in qualibet particula, sed etiam sanis adest. Galen. lib. de Tumoribus.

Tumores in scroto contingunt, hydrocele, enterocele, hydronerocele, infocele, psoracele, epiplocele, enteroporocele.

## T V . R

Turbinator lingue pars uocatur Proglottis: carunctula uero, qua connectitur inferiori parti oris, nuncupatur Hypoglossis. Turbith. Quid per Turbith intellexerit Me sue, difficile est diuinare. Nec enim cū Serapione conuenit, Tripolium intelligentia: nec cū Dioscoride, radicem Pityusē sic uocante, folio enim hoc Pini, illud Isatidis constat, non ferulæ. Sed neq; id pingere uide detur, quod passim in officinis nunc pro Turbith uenditur. Siquidem ut a fide dignis intellexi, ex planta accipitur, quæ folio Myrti constat. Hæc Manardus.

Turchis, accipitrum nomen & genus. Plinius lib. 10. cap. 8.

Turdi. Lege, Saxatiles.

De Turdis uide Plin. lib. 10. cap. 24.

Turionum uocabulo, quod infrequens est, significari uidentur teneritudines ramiculorum in summitatibus arborum. Columella lib. 2. cap. 47.

Turma, idem quod Lepidion.

Turpæna, piscis marinus: a quo Cerati quoddam genus, ad duricias emolliendas appellatū est a Medicis, ut est apd' Paulū.

Tursiones, Delphinorum naturam habet. Distant autem tristitia quidem aspectus: abest enim illa lasciuia, quæ est in Delphini: maxime tamen rostris, caniculariū maleficentia assimilari. Plinius libro nono, capite nono scribit.

De Turturibus uide Plin. lib. 10. cap. 24.

Turunda, panificij genus.

## T V . S

Tusianus, & Dinus, ambo discipuli Apo-

## T Y

nij: uerum Tusianus cum uideret sibi non admodum succedere artē curandi ( est em̄ non solum artificium medicina, uerum etiam donum Dei ) relictā professione, Monachus Charthusianus effectus est. Dinus Chirurgici Brunonis filius, Bononiæ docuit primum, deinde Senis. Iuuenis admodum in tertiam & quartam Fenauicennę scripsit quedam. Item in Galeni librum de mala Complexione. Item in Hippocrate de Naturae foetus. Sed & sacrarum literarum peritissimus fuit. Vixit sub Ioanne 22. Pontifice.

Tussicularia medicamina, quæ arte Medicorum ad tuſsim cōpescendam conficiuntur. In quibus, quo quisq; iactantior est, ut laudem consequatur ab Pharmacopola, cui interim rei eius lucrum cedit immodi- cum, tanto plura congerit electaria, & tabulas, & syrups, compositis interim miscens composita. Atq; huiusmodi interim magistrales uocantur cōpositiones: & qui ista corradunt, confunduntq; artis scilicet magistri summi celebrantur: & qui imposturas huiusmodi non nouit, uel odit potius, synceritati studens, ne interim sumptibus nimis degrauet ægrotum, apud illos trasones aut nullus est, aut Medicus plus quam uulgaris, triuialis, & ruralis, indignus qui uel diuitibus, uel Principib, uiris medicitur. Quibus ego id probri uice uicissim obiecero: nunquam me felicem effectum consecutum, aut per quam raro, simplicibus medicamentis persepe, & summa etiā cum laude.

## T Y . L

τύλοι, clavi.

Tylonia, inferna pedis portio uniuersim.

Tyllastis, idem qui & Oxylapes panis.

## T Y . M

τύμπα, uulnus. Theo. ὁσίχορ է si τὸ τύμπα, η ἀλίκορ ἄνδρα δομάσθει.

τυμπανῖτης, hydropisias species, sic dicta à tympano, notissimo omnibus musico instrumento, in quo plus spiritus, aquæ uero minus. Copiosius enim in hoc spiritus intus est: & si percutiatur, tympani more resonat.

## T Y . P

Typha, foliū edit Cyperidi simile, caulem album, leuem, æquabilem. Meminit eius Dioscorides lib. 3. cap. 132. Plin. lib. 18. ca. 8.